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Spezialelektronik GmbH

VDS Distribution HV-Mod. mit Common floating-gnd in VME

VDS DISTRIBUTOR HV Mod. with Common Floating-GND in VME

Features
n	 Output voltages up to 3 kV 
n	 Low ripple and noise ( < 20 mV)
n	 Reduced voltage noise level through 

Common Floating-GND
n	 Live insertion capability
n	 Hardware current and voltage limits 

per module
n	 Voltage control per channel 

n	 Current measurement per channel
n	 Programmable trip parameter
n	 24 bit ADC and 20 bit DAC, sample rate 

and digital filter adjustable
n	 Protection circuitry, safety loop

n	 Each channel fully remote controllable 
via VME-interface according to VME/
VME64 standards

Eigenschaften
n	 Ausgangsspannungen bis zu 3 kV
n	 Geringe Welligkeit (< 20 mV)
n	 Störspannungsreduzierung durch 

Common Floating-GND (CF-GND)
n	 Live-Insertion-Fähigkeit 
n	 Hardware Strom- und Spannungslimit 

pro Modul
n	 Unabhängige Spannungsregelung pro 

Kanal
n	 Strommessung pro Kanal
n	 Programmierbare Trip-Parameter
n	 24 bit ADC und 20 bit DAC, Sample Rate 

und Digitalfilter einstellbar
n	 Schutzeinrichtungen, Sicherheitsstrom-

schleife 
n	 Jeder Kanal vollständig softwarege

steuert über VME-Interface gemäß VME/
VME64 Standard

Technische Daten Technical Data

V
D

S

81
 0

5x
)1
_1

05

18
1 

05
x)1

_1
05

81
 3

0x
)1
_5

04

18
1 

30
x)1

_5
04

HV-Kanäle pro Modul HV channels per module 8 24 8 24

Ausgangsstrom  
Inom / Kanal

Output current  
Inom / Channel

1 mA 1 mA 500 µA 500 µA

Ausgangsspannung  
Vnom / Kanal

Output voltage  
Vnom / Channel

)1x= p + 500 V + 500 V + 3 kV + 3 kV

)1x= n - 500 V - 500 V - 3 kV - 3 kV

Welligkeit (f > 10 Hz) Ripple and noise (f > 10 Hz) < 20 mVSS  für Kanalspannungsdifferenzen < 600 V < 20 mVp-p, if output voltage difference between 
channels < 600 V

Ausgangsstromtrip Output current trip Trimmpotentiometer Itrip pro Modul Potentiometer Itrip per module

Ausgangspannungslimit Output voltage limit Trimmpotentiometer Vmax pro Modul Potentiometer Vmax per module

Auflösung  
Spannungseinstellung *)

Voltage setting resolution *)

2 · 10-6 · Vnom 2 · 10-6 · Vnom

Auflösung  
Spannungsmessung *)

Voltage measurement  
resolution *)

2 · 10-5 · Vnom  
bis zu  10-6 · Vnom abhängig von der Integrationszeit

2 · 10-5 · Vnom

up to  10-6 · Vnom dependent on integration time

Auflösung Strommessung *) Current measurement  
resolution *) 2 · 10-4 · Inom 2 · 10-4 · Inom

Messfehler  
Spannungsmessung *)

Accuracy of voltage  
measurement *) ± (0,01 % · VO + 0,02 % · Vnom + 1 digit) ± (0.01 % · VO + 0.02 % · Vnom + 1 digit) 

Messfehler Strommessung *) Accuracy of current  
measurement *) ± (0,1 % · IO + 0,4 % · Inom + 1 digit) ± (0.1 % · IO + 0.4 % · Inom + 1 digit)

*) Gültigkeit der Werte für 
Auflösung und Messfehler

*) Validity of the values for
resolution and accuracy

-	 mit Standard Sample Rate 500/s  
	 und Digitalfilter 64 
-	 im Einstellbereich 1 % · Vnom < VO < Vnom
- 	für ein Jahr

- 	with standard sample rate 500/s  
	 and digital filter 64 
- 	in the setting range 1 % · Vnom < VO < Vnom
- 	for one year

Spannungsrampe Rate of voltage change bis zu 0,2 (optional bis zu 0,75) · Vnom /s up to 0.2 (optional up to 0.75) · Vnom /s

Sicherheitsschleife (Is)
2-polige Lemo-Buchse

Safety loop (Is)
2-pole Lemo connector

5 mA <	 Is	 < 20 mA	 Þ	 Gerät ein
	 Is	 < 0,5 mA	Þ	 Gerät aus

5 mA <	 Is	 < 20 mA	 Þ	 module on
	 Is	 < 0.5 mA	Þ	 module off

Spannungsversorgung Power requirements +/- 12 V (< 1,2 A / 4 A)  und  + 5 V (< 200 mA) +/- 12 V (< 1.2 A / 4 A)  und  + 5 V (< 200 mA)

HV-Anschluss HV connector VDS 81 SHV-Stecker / VDS 181 Redel Stecker VDS 81 SHV connectors / VDS 181 Redel 
connector

Mechanischer Aufbau Mechanical construction 8 Kanäle in Eurokassette 6 HE / 4 TE / 160 mm 
24 Kanäle in Eurokassette 6 HE / 8 TE / 160 mm

8 channels in 6U cassette / 1 slot width 
24 channels in 6U cassette / 2 slots width


